
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З  
 

 

От 30.12.2022   №   68/044од                    

 

Об утверждении Порядка формирования  

и применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся  

к бюджету городского округа  Электросталь  

Московской области, и установлении перечня  

и кодов целевых статей расходов бюджета   

городского округа  Электросталь Московской области     
(в редакции приказов Финансового управления Администрации 

 городского округа Электросталь Московской области от 21.02.2023 №25/044од, 
 от 28.03.2023 №26/044од, от 26.06.2023 №41/044од, от 26.09.2023 №58/044од, от 27.12.2023 №72/044од, 

от 09.01.2024 №03/044од, от 22.05.2024 №30/044од, от 27.09.2024 №46/044од, от 26.12.2024 №71/044од, 

от 09.01.2025 №03/044од, от 17.03.2025 №13/044од, от 09.06.2025 №23/044од, от 24.12.2025№52/044од, 

от 13.01.2026) 
 

В соответствии со статьей 9 и  пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и в целях соблюдения единства в применении бюджетной 

классификации при составлении и исполнении бюджета городского округа 

Электросталь Московской области, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемый Порядок формирования и применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского 

округа Электросталь Московской области. 

2. Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского 

округа Электросталь Московской области согласно приложению к настоящему 

приказу. 

3. Признать утратившими силу:  

        приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка 

формирования  и применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и 

установлении перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  

Электросталь Московской области»; 

        приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 12.05.2020 № 28/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

consultantplus://offline/ref=84025DC66F63A8369117E092AA56BEFC296CE1E9BE33BABFD7F851F972FB2E4A37F1CCDC60C7E82Fh4O2I


       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 26.05.2020 № 30/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

        приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 15.06.2020 № 36/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 09.07.2020 № 39/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.07.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 28.08.2020 № 41/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 28.10.2020 № 44/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 23.11.2020 № 48/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 30.12.2020 № 55/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 



       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 11.01.2021 № 01/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 17.02.2021 № 08/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 28.04.2021 № 16/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 12.07.2021 № 23/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 20.12.2021 № 51/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 22.12.2021 № 57/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 28.03.2022 № 12/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 



       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 14.06.2022 № 20/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 19.09.2022 № 35/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 02.12.2022 № 47/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 08.12.2022 № 51/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 23.12.2022 № 63/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 26.12.2022 № 64/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 

       приказ финансового управления  Администрации городского округа Электросталь 

Московской области  от 26.12.2022 № 65/044од «О внесении изменений в Приказ  

финансового управления  Администрации городского округа Электросталь Московской 

области   от 09.04.2020 № 23/044од «Об утверждении Порядка формирования  и 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа  Электросталь Московской области, и установлении 

перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета  городского округа  Электросталь 

Московской области»; 



 

 

 

 

     2. Настоящий приказ применяется при составлении и  исполнении бюджета 

городского округа Электросталь Московской области, начиная с бюджета на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов. 

      3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте городского  округа 

Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» по адресу:  www.electrostal.ru. 

 

 

 

 

Начальник Финансового управления     И.В.Бузурная                   

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.electrostal.ru/


         
 

 
УТВЕРЖДЕН 

        приказом Финансового управления 

        Администрации городского округа  

        Электросталь Московской области 

        от  30.12.2022   № 68/044од (в редакции   

                                                                                                                 приказов Финансового управления  
                                                                                                                 Администрации городского округа 

                                                                                                                 Электросталь от 21.02.2023 25/044од, 

                                                                                                                 от 28.03.2023 №26/044од,                  

                                                                                                                 от 26.06.2023 №41/044од, 

                                                                                                                 от 26.09.2023 №58/044од,  

                                                                                                                 от 27.12.2023 №72/044од, 

                                                                                                                 от 09.01.2024 №03/044од,  

                                                                                                                 от 22.05.2024 №30/044од,  

                                                                                                                 от 27.09.2024 №46/044од,  

                                                                                                                 от 26.12.2024 №71/044од,  

                                                                                                                 от 09.01.2025 №03/044од, 
                                                                                                                 от 17.03.2025 №13/044од,  

                                                                                                                 от 09.06.2025 №23/044од,  

                                                                                                                 от 24.12.2025№52/044од, 

                                                                                              от 13.01.2026 №05/044од)   

 

 

 

ПОРЯДОК 
формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету городского округа Электросталь Московской области 

I. Общие положения 

II. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и регулирует процедуру формирования и применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  

городского округа Электросталь Московской области. 

III. Формирование целевых статей расходов бюджета городского округа 

Электросталь Московской области осуществляется с учетом положений Порядка 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, 

их структуре и принципах назначения, утвержденных приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н "О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения" (далее - приказ Минфина России № 82н) и в соответствии со 

справочником типового бюджета муниципального образования Московской области . 

IV. Целевые статьи расходов бюджета городского округа Электросталь 

Московской области (далее - целевая статья расходов) обеспечивают привязку 

бюджетных ассигнований к муниципальным программам  городского округа 

Электросталь Московской области, не включенным в муниципальные программы 

городского округа Электросталь Московской области направлениям деятельности 

органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской 

области (далее - непрограммные направления деятельности). 

II. Структура и основные подходы к формированию 
кода целевой статьи расходов 

V. Структура кода целевой статьи расходов состоит из десяти разрядов и 



включает 8 - 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации (далее — код классификации расходов 

бюджетов). 

Таблица 1 

Целевая статья 

Программная (непрограммная) статья Направление расходов 

Программное 

(непрограммное) 

направление 

расходов 

Подпро 

грамма 

Основное 

мероприятие 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

Код программного (непрограммного) направления расходов (8-9 разряды кода 

классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных 

ассигнований по муниципальным программам городского округа Электросталь 

Московской области, непрограммным направлениям деятельности; 

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), 

предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам 

муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области; 

             код основного мероприятия (11 - 12 разряды кода классификации расходов 

бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по основным 

мероприятиям муниципальных программ городского округа Электросталь Московской 

области, в том числе на реализацию региональных проектов, направленных на 

достижение соответствующих показателей и реализацию мероприятий (результатов) 

федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программы), 

комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры 

(далее соответственно - Региональный проект, Комплексный план); 

              код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов 

бюджетов) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований  по 

соответствующему направлению (цели) расходования средств. 

При формировании кодов целевых статей расходов местного бюджета коды 

направления расходов (6-10 разряды десятизначного кода целевой статьи) 

формируются с учетом следующих особенностей: 

содержащие значения 30000-39990 и 50000-59990, используются для отражения 

расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области, источником 

финансового обеспечения которых являются субвенции и иные межбюджетные 

трансферты, предоставляемые из бюджета Московской области за счет 

соответствующих межбюджетных трансфертов из федерального бюджета; 

 

         содержащие значения R0000-R9990 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области (за исключением 

расходов по финансовому обеспечению региональных проектов, направленных на 

реализацию мероприятий (результатов) федеральных проектов, (далее - региональный 

проект),  в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из 

бюджета Московской области, в целях софинансирования (в том числе в полном 

объеме) которых бюджету Московской области предоставляются из федерального 

бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты; 

 



        содержащие значения L0000-L9990 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области (за исключением 

расходов по финансовому обеспечению региональных проектов, в целях 

софинансирования (в том числе в полном объеме) которых из бюджета Московской 

области предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях 

софинансирования (в том числе в полном объеме) которых бюджету Московской 

области предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные 

трансферты; 

 

          содержащие значения 60000-69990 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области, источником 

финансового обеспечения которых являются  субвенции, предоставляемые из бюджета 

Московской области; 

содержащие значения S0000-S9990, используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области, в целях 

софинансирования (в том числе в полном объеме) которых из бюджета Московской 

области предоставляются бюджету городского округа Электросталь Московской 

области субсидии и иные межбюджетные трансферты, которые не софинансируются из 

федерального бюджета; 

однозначной увязки направлений расходов целевых статей расходов бюджета 

городского округа Электросталь Московской области с кодами соответствующих 

направлений расходов целевых статей расходов бюджета Московской области, 

установленными законом Московской области о бюджете Московской области на 

соответствующий финансовый год и на плановый период в составе ведомственной 

структуры расходов бюджета Московской области: 

на уровне первого - четвертого разрядов кодов направлений расходов (30000-

39990, 50000-59990, R0000-R9990, 60000-69990); 

на уровне второго - четвертого разрядов кодов направлений расходов (L0000-

L9990, S0000-S9990); 

формирования Финансовым управлением Администрации городского округа 

Электросталь Московской области наименований направлений расходов бюджета 

городского округа Электросталь, содержащих значения 30000-39990, 50000-59990, 

R0000-R9990, L0000-L9990, 60000-69990, S0000-S9990, по целевому назначению 

направления расходов (расходному обязательству) расходов бюджета городского 

округа Электросталь Московской области и без указания на наименование целевого 

межбюджетного трансферта, предоставляемого в целях финансового обеспечения, 

софинансирования расходного обязательства соответствующего бюджета; 

содержащие значения 98000-98699 используются для отражения расходов  

бюджета городского округа Электросталь Московской области на реализацию 

инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения которых являются 

межбюджетные трансферты из бюджета Московской области, предоставляемые в целях 

софинансирования расходных обязательств городского округа Электросталь 

Московской области при реализации инфраструктурных проектов, источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные кредиты, предоставляемые 

бюджету Московской области из федерального бюджета на финансовое обеспечение 

реализации инфраструктурных проектов; 

содержащие значения К8000-К8699 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области на реализацию 

инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения которых являются 



межбюджетные трансферты из бюджета Московской области, предоставляемые в целях 

софинансирования расходных обязательств  бюджета городского округа Электросталь 

при реализации инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения 

которых являются средства бюджета Московской области, за исключением бюджетных 

кредитов, предоставляемых из федерального бюджета на финансовое обеспечение 

реализации инфраструктурных проектов; 

 содержащие значение S8000-S8699 для отражения расходов  бюджета городского 

округа Электросталь Московской области на реализацию инфраструктурных проектов, 

источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета городского 

округа Электросталь, в целях софинансирования которых из бюджета Московской 

области предоставляются указанные в абзацах одиннадцатом и двенадцатом 

настоящего пункта межбюджетные трансферты; 

однозначной увязки направлений расходов целевых статей расходов бюджета 

городского округа Электросталь Московской области с кодами соответствующих 

направлений расходов целевых статей расходов бюджета Московской области, 

установленными законом Московской области о бюджете Московской области на 

соответствующий финансовый год и на плановый период в составе ведомственной 

структуры расходов бюджета Московской области, на реализацию инфраструктурных 

проектов: 

на уровне первого - пятого разрядов  кодов направлений расходов (98000-98699, 

К8000-К8699); 

на уровне второго - пятого разрядов  кодов направлений расходов); 

содержащие значения 97000-97499 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области на цели, 

предусмотренные Правилами предоставления Федеральным казначейством бюджетам 

субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных 

средств единого счета федерального бюджета, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.03.2023 N 525 "Об утверждении Правил 

предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской 

Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета 

федерального бюджета и о внесении изменения в пункт 12(1) Положения о 

Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации" 

(далее - Правила), источником финансового обеспечения которых являются 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджета Московской 

области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при осуществлении расходов на цели, предусмотренные 

Правилами, источником финансового обеспечения которых являются специальные 

казначейские кредиты, предоставленные из федерального бюджета; 

содержащие значения К7000-К7499 используются для отражения бюджета 

городского округа Электросталь Московской области на цели, предусмотренные 

Правилами, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 

трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджета Московской области в целях 

софинансирования расходных обязательств городского округа Электросталь 

Московской области, возникающих при осуществлении расходов на цели, 

предусмотренные Правилами, источником финансового обеспечения которых являются 

средства бюджета Московской области, за исключением специальных казначейских 

кредитов; 

содержащие значения S7000-S7499 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области  на цели, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=445902&dst=100011


предусмотренные Правилами, источником финансового обеспечения которых являются 

средства местных бюджетов, в целях софинансирования которых из бюджета 

Московской области предоставляются указанные в абзацах семнадцатом и 

восемнадцатом настоящего пункта межбюджетные трансферты; 

однозначной увязки направлений расходов целевых статей расходов  бюджета 

городского округа Электросталь Московской области с кодами соответствующих 

направлений расходов целевых статей расходов бюджета Московской области, 

установленными законом Московской области о бюджете Московской области на 

соответствующий финансовый год и на плановый период в составе ведомственной 

структуры расходов бюджета Московской области, на цели, предусмотренные 

Правилами: 

на уровне первого - пятого разрядов кодов направлений расходов (97000-97499, 

К7000-К7499); 

на уровне второго - пятого разрядов кодов направлений расходов (S7000-S7499); 

 

содержащие значения 97500-97999 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области на реализацию 

инфраструктурных проектов (мероприятий), источником финансового обеспечения 

которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из 

бюджета Московской области в целях софинансирования расходных обязательств  

городского округа Электросталь Московской области, возникающих при реализации 

инфраструктурных проектов (мероприятий), источником финансового обеспечения 

которых являются бюджетные кредиты, предоставляемые Федеральным казначейством 

бюджету Московской области на финансовое обеспечение реализации 

инфраструктурных проектов за счет временно свободных средств единого счета 

федерального бюджета в рамках осуществления операций по управлению остатками 

средств на едином счете федерального бюджета (далее - казначейские 

инфраструктурные кредиты); 

содержащие значения К7500-К7999 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области  на реализацию 

инфраструктурных проектов (мероприятий), источником финансового обеспечения 

которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из 

бюджета Московской области в целях софинансирования расходных обязательств  

городского округа Электросталь Московской области, возникающих при реализации 

инфраструктурных проектов (мероприятий), источником финансового обеспечения 

которых являются средства бюджета Московской области, за исключением 

казначейских инфраструктурных кредитов; 

содержащие значения S7500-S7999 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области на реализацию 

инфраструктурных проектов (мероприятий), источником финансового обеспечения 

которых являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской 

области, в целях софинансирования которых из бюджета Московской области 

предоставляются указанные в абзацах двадцать третьем и двадцать четвертом 

настоящего пункта межбюджетные трансферты; 

однозначной увязки направлений расходов целевых статей расходов бюджета 

городского округа Электросталь Московской области  с кодами соответствующих 

направлений расходов целевых статей расходов бюджета Московской области, 

установленными законом Московской области о бюджете Московской области на 

соответствующий финансовый год и на плановый период в составе ведомственной 



структуры расходов бюджета Московской области, на реализацию инфраструктурных 

проектов (мероприятий): 

на уровне первого - пятого разрядов кодов направлений расходов (97500-97999, 

К7500-К7999); 

на уровне второго - пятого разрядов кодов направлений расходов (S7500-S7999); 

содержащие значения SД000-SД999 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области, в целях финансового 

обеспечения или софинансирования которых из бюджета Московской области 

предоставляются за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда Московской 

области межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в целях 

финансового обеспечения или софинансирования которых из федерального бюджета не 

предоставляются межбюджетные трансферты, бюджетные кредиты на финансовое 

обеспечение реализации инфраструктурных проектов, специальные казначейские 

кредиты или казначейские инфраструктурные кредиты; 

содержащие значения ST000-ST999 используются для отражения расходов 

бюджета городского округа Электросталь Московской области, в целях финансового 

обеспечения или софинансирования которых из бюджета Московской области 

предоставляются в рамках реализации полномочий, установленных Федеральным 

законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, в целях финансового обеспечения или 

софинансирования которых из федерального бюджета не предоставляются 

межбюджетные трансферты, бюджетные кредиты на финансовое обеспечение 

реализации инфраструктурных проектов, специальные казначейские кредиты или 

казначейские инфраструктурные кредиты. 

4. В случае, если Финансовое управлением Администрации городского округа 

Электросталь Московской области устанавливает детализацию пятого разряда, 

содержащего значение "0", кодов направлений расходов, в наименовании целевой 

статьи расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области после 

наименования кода направления расходов в скобках указывается соответствующее 

наименование целевого назначения направления расходов. 

5. Расходы  бюджета городского округа Электросталь Московской области, 

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, 

предоставляемые из федерального бюджета за счет средств резервного фонда 

Президента Российской Федерации, резервного фонда Правительства Российской 

Федерации, отражаются по обособленным направлениям расходов, включающим в 

пятом разряде кода направления расходов значения "R" (для резервного фонда 

Президента Российской Федерации) и "F" (для резервного фонда Правительства 

Российской Федерации), или по обособленным направлениям расходов, включающим в 

наименовании направления расходов указание, за счет средств какого фонда 

осуществляется финансовое обеспечение расходов. Дополнительная детализация по 

направлениям расходов, включающим в коде направления расходов значения "F" и "R", 

не предусмотрена. Наименование целевой статьи, содержащей соответствующее 

направление расходов, источником финансового обеспечения которых являются 

указанные межбюджетные трансферты, может не включать указание на наименование 

источника средств федерального бюджета. 

При установлении в пятом разряде кодов направлений расходов федерального 

бюджета 50000-59990 иных буквенных значений дополнительная детализация пятого 

разряда соответствующих кодов направлений расходов 50000-59990, R0000-R9990, 

L0000-L9990 бюджета городского округа Электросталь Московской области 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483239


Финансовым управлением Администрации городского округа Электросталь 

Московской области не устанавливается. 

6. Расходы бюджета городского округа Электросталь Московской области на 

реализацию региональных проектов по целевым статьям расходов формируются с 

учетом следующих особенностей: 

однозначной увязки 4-5 разряда десятизначного кода целевой статьи значению 4-5 

разряда кода целевой статьи расходов федерального бюджета на реализацию 

соответствующих региональных проектов; 

отражения по кодам направлений расходов 50000-59990, соответствующим 

направлениям расходов федерального бюджета, в полном объеме, необходимом для 

исполнения соответствующего расходного обязательства  городского округа 

Электросталь Московской области, в целях финансового обеспечения 

(софинансирования) которых предоставляются межбюджетные трансферты из бюджета 

Московской области, источником финансового обеспечения которых являются 

межбюджетные трансферты из федерального бюджета; 

отражения по кодам направлений расходов S0000-S9990, 50009-59999 в полном 

объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства  

городского округа Электросталь Московской области, в целях финансового 

обеспечения (софинансирования) которых предоставляются субсидии и иные 

межбюджетные трансферты из бюджета Московской области; 

привязкой на уровне второго - четвертого разрядов кода направления расходов 

S0000-S9990 с кодами соответствующих направлений расходов целевых статей 

расходов бюджета Московской области в составе ведомственной структуры расходов 

бюджета Московской области на соответствующий финансовый год и плановый 

период. 

 
























